
 
Новгородская область

Администрация Великого Новгорода

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

04.07.2025 № 2587

Великий Новгород

О внесении изменений в постановление Администрации
Великого Новгорода от 27.12.2022 № 6356

Администрация Великого Новгорода постановляет:

1. Внести в постановление Администрации Великого Новгорода от 27.12.2022 

№ 6356 "Об утверждении Порядка проведения отбора и реализации инициативных 

проектов жителей в рамках приоритетного регионального проекта "Наш выбор" на 

территории городского округа Великий Новгород" следующие изменения:

1.1. В заголовке постановления слова "приоритетного регионального проекта" 

заменить словами "практики инициативного бюджетирования";

1.2. Преамбулу постановления изложить в следующей редакции:

"В соответствии с государственной программой Новгородской области 

"Развитие системы местного самоуправления, институтов гражданского общества и 

реализации государственной национальной политики на территории Новгородской 

области", утвержденной постановлением Правительства Новгородской области 

от 25.12.2023 № 600, решением Думы Великого Новгорода от 24.12.2024 № 271 

"О бюджете Великого Новгорода на 2025 год и на плановый период 2026 и 

2027 годов" Администрация Великого Новгорода постановляет:";

1.3. В пункте 1 постановления слова "приоритетного регионального проекта" 

заменить словами "практики инициативного бюджетирования";

1.4. В Порядке проведения отбора и реализации инициативных 

проектов жителей в рамках приоритетного регионального проекта "Наш выбор" на 

территории городского округа Великий Новгород, утвержденном вышеназванным 

постановлением:



2

в заголовке слова "приоритетного регионального проекта" заменить словами 

"практики инициативного бюджетирования";

пункт 1.1 изложить в следующей редакции: 

"1.1. Настоящий Порядок разработан в целях выдвижения от городского округа 

Великий Новгород инициативных проектов граждан для участия в конкурсном отборе 

и дальнейшей их реализации в рамках практики инициативного бюджетирования 

"Наш выбор" (далее - ПИБ "Наш выбор") в соответствии с государственной 

программой Новгородской области "Развитие системы местного самоуправления, 

институтов гражданского общества и реализации государственной национальной 

политики на территории Новгородской области", утвержденной постановлением 

Правительства Новгородской области от 25.12.2023 № 600.";

в абзаце втором пункта 1.2 слова "регионального проекта" заменить словами 

"ПИБ "Наш выбор";

пункт 1.3 изложить в следующей редакции:

"1.3. Количество инициативных проектов жителей городского округа Великий 

Новгород, планируемых для участия в конкурсном отборе в рамках ПИБ "Наш 

выбор", определяется ПИБ "Наш выбор.";

в пунктах 2.2, 2.3 слова "регионального проекта" заменить словами "ПИБ "Наш 

выбор";

в пункте 2.4 слова "региональным проектом" заменить словами "ПИБ "Наш 

выбор";

в пункте 2.5 слова "регионального проекта" заменить словами "ПИБ "Наш 

выбор";

пункт 2.6 изложить в следующей редакции:

"2.6. В течение 3 рабочих дней со дня подписания протокола, указанного в 

пункте 2.5 настоящего Порядка, заведующий отделом направляет в комитет по 

молодежной политике и работе с общественными организациями Администрации 

Великого Новгорода (далее - комитет) его копию, а также итоговые данные по 

количеству жителей, принявших участие в мониторинге по идентификации 

проблемных вопросов и предложений жителей в рамках реализации ПИБ "Наш 

выбор", с указанием методов изучения общественного мнения и типологии 

заявленных инициатив по форме согласно приложению № 1 к настоящему Порядку.";



3

в пунктах 2.7, 2.8 слова "регионального проекта" заменить словами "ПИБ "Наш 

выбор";

в заголовке раздела 3, пункте 3.1 слова "регионального проекта" заменить 

словами "ПИБ "Наш выбор";

в пункте 3.12:

в абзаце втором слова "регионального проекта" заменить словами "ПИБ "Наш 

выбор";

в абзаце третьем слова "региональном проекте" заменить словами "ПИБ "Наш 

выбор";

в абзаце четвертом слова "регионального проекта" заменить словами "ПИБ 

"Наш выбор";

в заголовке раздела 4, пунктах 4.1 - 4.4 слова "региональном проекте" заменить 

словами "ПИБ "Наш выбор";

в заголовке раздела 5, пунктах 5.1, 5.2, заголовке раздела 6, пунктах 6.1 - 6.3 

слова "регионального проекта" заменить словами "ПИБ "Наш выбор";

в нумерационном заголовке, заголовке приложения № 1 к Порядку слова 

"приоритетного регионального проекта" заменить словами "практики инициативного 

бюджетирования";

в приложении № 2 к Порядку:

в нумерационном заголовке слова "приоритетного регионального проекта" 

заменить словами "практики инициативного бюджетирования";

в пункте 6 слова "регионального проекта" заменить словами "ПИБ "Наш 

выбор".

2. Опубликовать настоящее постановление в газете "Новгород", официальном 

сетевом издании "Интернет-газета "Новгород" и разместить на официальных сайтах 

Администрации Великого Новгорода в сети Интернет.

Мэр Великого Новгорода А.Р. Розбаум

аа2605п

        ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
     ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Cерийный номер сертификата: 
11FAC2A7C16C6920C42530DB93AD1778
Владелец: Розбаум Александр Рихардович
Дата подписания: 04.07.2025 15:46
Срок действия:  с 28.02.2025 по 24.05.2026


